
 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района от 13.11.2023 №1421 

«Об утверждении документа планирования 

регулярных перевозок Верхнеуслонского 

муниципального района на 2023 - 2028 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2016 №220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Исполнительный комитет 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Приложение №1 к постановлению Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района от 13.11.2023 №1421 «Об утверждении документа 

планирования регулярных перевозок Верхнеуслонского муниципального района на 2023 - 2028 

годы», изложив его в новой редакции.  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета по социально-экономическому развитию 

Верхнеуслонского муниципального района Федотову Юлию Валентиновну. 

 

Врио Руководителя  

Исполнительного комитета                                                                        М.М.Черменский 

 

 
Подг. и отп. 

Архиреева Т.Г. в 3 экз. 

Документ создан в электронной форме. № 1020 от 19.08.2024. Исполнитель: Архиреева Т.Г.
Страница 1 из 4. Страница создана: 16.08.2024 11:08



Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета  
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
№ ______ от ______________2023г. 

 

 
Документ планирования регулярных перевозок   

Верхнеуслонского муниципального района на 2023 - 2028 годы  

  

Раздел I «Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам»  

  

№  

п/п  

Номер и наименование муниципального 

маршрута  

Фактический вид 
регулярных перевозок  

на муниципальном 

маршруте  

Планируемый вид 
регулярных перевозок  

на муниципальном 

маршруте  

Дата изменения 

вида регулярных 

перевозок  

1  №1 д. Канаш - с. Верхний Услон Регулируемый Регулируемый  

2  №2 с. Шеланга – с. Верхний Услон Регулируемый Регулируемый  

3  №3 с. Верхний Услон – г. Иннополис Регулируемый Регулируемый  

4  №4 с. Верхний Услон – с. Куралово – г. 

Иннополис 

Регулируемый Регулируемый  

  

Раздел II «План изменения муниципальных маршрутов»  

 

№  

п/п  

Номер и наименование муниципального 

маршрута  

Вид изменения 
муниципального маршрута  
(установление, изменение, 

отмена)  

Содержание изменения  Дата изменения  

 1 №5 с. Макулово – с.Ключищи — с.Верхний 

Услон - г. Иннополис 

Регулируемый Введение нового 

маршрута 

 01.01.2025 г. 

  

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1020 от 19.08.2024. Исполнитель: Архиреева Т.Г.
Страница 2 из 4. Страница создана: 16.08.2024 11:08



 

Раздел III «План-график заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, связанных с осуществлением 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам и выдачи свидетельств об осуществлении  

перевозок по муниципальным маршрутам»  

  

№  

п/п  

Номер и наименование 

муниципального маршрута  

Дата начала проведения 
процедуры заключения  

муниципального контракта в  

соответствии с  

№44-ФЗ  

Дата начала 
действия  

муницип-ого 

контракта  

Дата начала 
проведения  
конкурсной  

процедуры в  

соответствии с 

№ 220-ФЗ  

Дата начала действия 
свидетельства об  
осуществлении 
перевозок по  

муниципальному 

маршруту  

1  №1 д. Канаш - с. Верхний Услон 25.09.2018 15.10.2018 - 23.10.2018 

2  №2 с. Шеланга – с. Верхний 

Услон 

25.09.2018 15.10.2018 - 23.10.2018 

3  №3 с. Верхний Услон – г. 

Иннополис 

25.09.2018 15.10.2018 - 23.10.2018 

4  №4 с. Верхний Услон – с. 

Куралово – г. Иннополис 

14.12.2020 01.01.2021 - 01.01.2021 

5 №5 с. Макулово – с.Ключищи — 

с.Верхний Услон - г. Иннополис 

01.12.2024 01.01.2025 - - 

  

  

Раздел IV «План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение 

 транспортного обслуживания населения».  

  

№ 

п/п  

Номер и наименование муниципального 

маршрута  

Наименование 

мероприятия  

Содержание 

мероприятия  

Срок выполнения 

мероприятия  

  Внесение изменений не планируется        

  

  

Управляющий делами 
Исполнительного комитета                                                                       А.К. Мингазова 

Документ создан в электронной форме. № 1020 от 19.08.2024. Исполнитель: Архиреева Т.Г.
Страница 3 из 4. Страница создана: 16.08.2024 11:08



Лист согласования к документу № 1020 от 19.08.2024
Инициатор согласования: Архиреева Т.Г. Начальник отдела территориального развития
Согласование инициировано: 16.08.2024 11:09

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Федотова Ю.В. Согласовано
16.08.2024 - 11:36

-

2 Пичугина Н.В. Согласовано
19.08.2024 - 16:01

-

Тип согласования: последовательное

3 Черменский М.М. Подписано
19.08.2024 - 16:09

-

Документ создан в электронной форме. № 1020 от 19.08.2024. Исполнитель: Архиреева Т.Г.
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.08.2024 08:42


